



HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

10 / 11 / 2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 2

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los Maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de compra directa en un plazo no mayor de tres (03) día a partir de la recepción de esta comunicación, de los bienes o servicios detallados a continuación:

DETALLE DE PEDIDO:

Item	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO RDS	COSTO TOTAL RDS
1	ADAPTADOR HEMBRA 3/4 PVC	UNIDAD	7	13.00	91.00
2	ADAPTADOR MACHO 1/2 PVC	UNIDAD	7	8.00	56.00
3	ADAPTADOR MACHO DE 1PVC	UNIDAD	8	14.00	112.00
4	ALICATE DE CORTES CON PUÑO GOMA 1000A AMPERES	UNIDAD	4	1,200.00	4,800.00
5	ALQUIFON O AUTO CLEAN PARA LIMPIEZA DE AIRE	GALON	3	1,100.00	3,300.00
6	BALACIN P/ INODORO	UNIDAD	7	150.00	1,050.00
7	BARILLA DE SORDAL TUBERIA DE COBRE	LIBRA	2	750.00	1,500.00
8	BASTAGO PP DE DUCHA	UNIDAD	10	101.00	1,010.00
9	BASTAGO SAICO DE DUCHA LATERALES	UNIDAD	10	250.00	2,500.00
10	BASTAGO SAICO P/ MEZCLADORA DE LAVAMANO	UNIDAD	10	150.00	1,500.00
11	BOMBILLO DE BAJO CONSUMO DE 30 WATT	UNIDAD	10	120.00	1,200.00
12	BOMBILLO FLOURECENTE DE 65 WATT	UNIDAD	10	207.00	2,070.00
13	BOMBILLO P/ LAMPARA DE CIRUGIA DE 33V A 235 WATT CON BASE EN PORCELANA	UNIDAD	8	1,565.00	12,520.00
14	BRAZALETTE P/ ESFIGMOMANOMETRO	UNIDAD	6	600.00	3,600.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino

15	BRAZATTE P/ MONITORNES MULTIPARAMETROS	UNIDAD	6	1,543.00	9,258.00
16	BROCHA P/ PINTAR #4	UNIDAD	3	100.00	300.00
17	CABLES DE TELEFONO AURICULAR (3 PIES)	UNIDAD	10	100.00	1,000.00
18	CABLES DE TELEFONO EXTENSION (15 PIES)	UNIDAD	5	125.00	625.00
19	CAPACITADORES DE 35+5 MICROFARADIO	UNIDAD	4	350.00	1,400.00
20	CAPACITADORES DE 40+5 MICROFARADIO	UNIDAD	4	300.00	1,200.00
21	CAPACITADORES DE 45+5 MICROFARADIO	UNIDAD	4	275.00	1,100.00
22	CAPACITADORES DE 50+5 MICROFARADIO	UNIDAD	3	300.00	900.00
23	CINSEL PUNTA FINA DE 10 PULG	UNIDAD	1	260.00	260.00
24	CINSEL PUNTA PLANA DE 10 PULG	UNIDAD	1	180.00	180.00
25	CINTA DECORATIVA PARA AIRE ACONDICIONDO	UNIDAD	2	300.00	600.00
26	CODO 1/2 HG	UNIDAD	7	28.00	196.00
27	CODO 1/2 PVC	UNIDAD	7	12.00	84.00
28	CODO DE 2 PULG PARA DRENAJE	UNIDAD	5	35.00	175.00
29	CODO DE 3/4 PVC DE DRENAJE 90 GRADOS	UNIDAD	10	15.00	150.00
30	CONTACTORES A 22V COIL 24 VOLTIO	UNIDAD	3	350.00	1,050.00
31	CONTACTORES A220 UNIDAD COIL 220V VOLTIO	UNIDAD	3	400.00	1,200.00
32	COPLIN DE 1/2 PVC	UNIDAD	8	8.00	64.00
33	COPLIN DE 3/4 PVC	UNIDAD	10	10.00	100.00
34	COPLIN DE 3/4 PVC DE DRENAJE	UNIDAD	8	10.00	80.00
35	PINTURA AZUL LLAMA SEMIGLOS	CUBETA	1	7,615.99	7,615.99
36	PINTA BLANCO 00 SEMIGLOS	CUBETA	2	7,615.99	15,231.98
37	PINTURA PORCELANA 90 SEMIGLOS	CUBETA	2	7,615.99	15,231.98
38	CUBRE FALTA PP PARA MEZCLADORA	UNIDAD	10	150.00	1,500.00
39	CUCHILLA CON MANGO GOMA P/ CORTAR PLAFON	UNIDAD	2	800.00	1,600.00
40	FAN RELAY AIRE ACONDICIONADO	UNIDAD	3	200.00	600.00
41	FOTOCERDA P/ LAMPARA DE POSTER EXTERIOR	UNIDAD	5	412.00	2,060.00

DISTRIBUCION COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino



42	LACO CON BRILLO	GALON	2	1,000.00	2,000.00
43	CEMENTO P3	GALON	1	1,450.00	1,450.00
44	COLO AMARILLA	GALON	1	600.00	600.00
45	ESMALTE NEGRO	GALON	1	1,541.00	1,541.00
46	RELLENO GRIS	GALON	2	850.00	1,700.00
47	SEALER	GALON	2	680.00	1,360.00
48	THINER	GALON	2	500.00	1,000.00
49	GRAPA PLASTICA P/ CABLE TELEFONICO 5MM DE PARED (FUNDA C/100)	UNIDAD	1	150.00	150.00
50	HOJA DE SEGUETA	UNIDAD	3	48.00	144.00
51	JUEGOS DE DESTORNILLADORES DE 12 UNIDAD DE UNO (MIXTO ESTRIAS Y PLANOS)	UNIDAD	2	1,500.00	3,000.00
52	JUNTA DE CERA PARA INODORO	UNIDAD	10	180.00	1,800.00
53	LLAVE ANGULAR 1/2 X 1/4	UNIDAD	7	215.00	1,505.00
54	LLAVE ANGULAR 1/2 X 3/8	UNIDAD	10	215.00	2,150.00
55	LLAVE DE CHORO DE 1/2 DE BRONCE	UNIDAD	7	330.99	2,316.93
56	LLAVE TIPO PUSH	UNIDAD	2	1,400.00	2,800.00
57	LLAVE DE PASO DE 1 PULG	UNIDAD	7	129.00	903.00
58	LLAVINES DOBLE PUÑO DE BAÑO CON LLAVE	UNIDAD	10	800.00	8,000.00
59	LLAVINES DOBLE PUÑO DE BAÑO SIN LLAVE	UNIDAD	7	450.00	3,150.00
60	MARILLO PARA CARPINTERIA	UNIDAD	2	450.00	900.00
61	MEZCLADORA P/ LAVAMANOS DE TRES HOYOS ACOSTADA	UNIDAD	10	1,700.00	17,000.00
	MEZCLADORA P/ LAVAMANOS DE UN HOYO MONOMANDO	UNIDAD	7	1,114.99	7,804.93
62	MOTA P/ PINTAR ANTIGOTEO	UNIDAD	3	200.00	600.00
63	MOTO FAN DE 1/2 HP	UNIDAD	1	3,200.00	3,200.00
64	MOTO FAN DE 1/4 HP PARA CONDEZADOR	UNIDAD	1	5,500.00	5,500.00
65	MOTO FAN DE 1/6 PARA CONDENSADOR	UNIDAD	1	6,000.00	6,000.00
66	MOTO FAN DOBLE EJE DE 1/2 HP	UNIDAD	1	5,000.00	5,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino



67	MOTO FAN DE 1/4 HP	UNIDAD	2	3,800.00	7,600.00
68	MOTO FAN DE 1/6HP	UNIDAD	1	8,000.00	8,000.00
69	NIPLE PLASTICO PP	UNIDAD	10	55.00	550.00
70	PERITA PARA ESFIGMOMANOMETRO	UNIDAD	6	180.00	1,080.00
71	PERITA P/ INODORO	UNIDAD	10	190.00	1,900.00
72	PUÑO SAICO PA/ LAVAMANO	UNIDAD	10	125.00	1,250.00
73	REDUCCIONES 1/2 A 3/4 PVC	UNIDAD	7	15.00	105.00
74	REFRIGERANTE R404 (TANQUE 24LB)	UNIDAD	1	5,800.00	5,800.00
75	CABLES ELECTRICOS NO.10 TIPO AMERICANO BLANCO (ROLLO 500P)	ROLLO	1	4,000.00	4,000.00
76	CABLES ELECTRICOS NO.12 TIPO AMERICANO ROJO (ROLLO 500P)	ROLLO	1	3,600.00	3,600.00
77	CABLES ELECTRICOS NO.08 TIPO AMERICANO NEGRO (ROLLO 500P)	ROLLO	1	5,950.00	5,950.00
78	CINTA ANTIDESLIZANTE COLOR NEGRO DE 60P C/U DE 2PULG DE ANCHO	UNIDAD	2	2,800.00	5,600.00
79	SELENOIDE 120V DE 1/2	UNIDAD	3	5,000.00	15,000.00
80	SELLADOR DE TECHO INTERIOR	CUBETA	2	7,200.00	14,400.00
81	SWITF DE PRESION P/ BOMBA	UNIDAD	3	1,000.00	3,000.00
82	TAN RELAY PARA AIRE ACONDICIONADO	UNIDAD	3	200.00	600.00
83	TANQUE DE REFRIGERANTE R22	UNIDAD	1	4,500.00	4,500.00
84	TANQUE DE REFRIGERANTE R410	UNIDAD	1	8,000.00	8,000.00
85	TAPA P/ INODORO ELONGADA, COLOR BLANCO DE (SUPERIOR CALIDAD)	UNIDAD	3	699.00	2,097.00
86	TAPA P/ INODORO REFONDA, COLOR BLANCO DE (SUPERIOR CALIDAD)	UNIDAD	5	675.00	3,375.00
87	TAPE VINIL (SUPERIOR CALIDAD)	UNIDAD	10	180.00	1,800.00
88	TAPONES DE 1/2 HEMBRA HG	UNIDAD	10	22.00	220.00
89	TAPONES DE 1/2 MACHO HG	UNIDAD	6	22.00	132.00
90	TAPAONES DE 3/4 HEMBRA HG	UNIDAD	5	35.00	175.00
91	TAPAONES DE 3/4 MACHO HG	UNIDAD	3	35.00	105.00
92	TE DE 1/2 PVC	UNIDAD	10	12.00	120.00
93	TOROBON	UNIDAD	5	1,400.00	7,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 - Expediente de Compras

Copia1 - Agregar Destino



94	TRANSFORMADORES DE 40 AMPERES 220V 24 VOLTEOS	UNIDAD	3	500.00	1,500.00
95	TUBO DE OLEO NO.02	UNIDAD	3	500.00	1,500.00
96	TUBO DE OLEO NO.03	UNIDAD	3	400.00	1,200.00
97	TUBO LED DE 24 PULG (DOBLE CLAVIJA)	UNIDAD	75	168.00	12,600.00
98	TUBO LED DE 48 PULG (DOBLE CLAVIJA)	UNIDAD	200	200.00	40,000.00
99	TALADRO TIPO MARTILLO PARA BROCA TIPO HILTIN (VER FICHA TECNICA)	UNIDAD	1	7,800.00	7,800.00
100	TALADRO TIPO MARTILLO PARA BROCA TIPO NORMALES (VER FICHA TECNICA)	UNIDAD	1	4,200.00	4,200.00
101	TUBOS EXTENSORES P/ ESFIGMOMANOMETRO	UNIDAD	6	360.00	2,160.00
				TOTAL RDS	357,564.81

Las cotizaciones deberán incluir los siguientes documentos:

Lista de precio de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejados el monto del ITBIS.

* Firmada y sellada.

* Condiciones de pago: Crédito 30 días

* Validez de la cotización: 30 días.

* Entrega: Inmediata



LIC. MIHAIL GARCIA
Gerente de Compras Generales



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

